АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.01.2025

с. Веселовское

№ 08-р
О внесении изменений в Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В целях обеспечения права граждан на обращение в первоочередном порядке, при проведении личного приема граждан Главой Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

1. Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденный распоряжением администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 17.12.2020 № 80-р следующие изменения:
Пункт 19 дополнить подпунктами 19.1., 19.2. следующего содержания:

«19.1. Правом на первоочередной личный прием обладают:

а) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);

б) инвалиды I и II групп, их законные представители;

в) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;

г) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей.».

«19.2. В случае если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке их обращения. При личном приеме граждане предъявляют документ, подтверждающий их право на первоочередной личный прием.».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев
Е.Л. Кривогубова
53-059